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¢£ÁAPÀ: 14.05.2025 gÀAzÀÄ F ¸Á°£À £ÀªÀÄä gÉÆÃljAiÀÄ
46 £ÉÃ ªÁgÀzÀ ̧ À̈ sÉ. ªÀÄÄRå CwyUÀ¼ÁV £ÀªÀÄä PÀè̈ ï£À ̧ ÀzÀ̧ ÀågÁzÀ
ZÁlðqïð CPËAmÉAmï gÉÆ.ºÉZï.J¸ï. gÀWÀÄgÁªÀiï s̈Àmï
EªÀgÀÄ ªÀÄÄRå CwyUÀ¼ÁV s̈ÁUÀªÀ»¹ vÉjUÉAiÀÄ°è EwÛÃa£À
É̈¼ÀªÀtÂUÉUÀ¼À §UÉÎ ªÀiÁvÀ£ÁrzÀgÀÄ. ªÀÄÄRå CwyUÀ¼ÉÆA¢UÉ

CzsÀåPÀëgÁzÀ gÉÆ.PÉ.¸ÀÆAiÀÄð£ÁgÁAiÀÄt GqÀÄ¥ÀgÀÄ ªÀÄvÀÄÛ
PÁAiÀÄðzÀ²ð gÉÆ.J£ï.f. GµÁgÀªÀgÀÄ ªÉÃ¢PÉAiÀÄ ªÉÄÃ°zÀÝgÀÄ.

CAzÀÄ gÉÆ.±ÁgÀzÁ UÉÆÃ¥Á¯ïgÀªÀjAzÀ ªÉÊPÀÄAoÀ¢AzÀ §AzÀ
ªÀÄºÁ®QëöäÃ ¤Ã£ÀÄ - JA§ VÃvÉAiÀÄ ¥ÁæxÀð£ÉAiÉÆA¢UÉ ¸À¨sÉ
DgÀA s̈ÀªÁ¬ÄvÀÄ. CzsÀåPÀëgÁzÀ gÉÆ.PÉ. À̧ÆAiÀÄð£ÁgÁAiÀÄt GqÀÄ¥ÀgÀªÀgÀÄ
¸ÀªÀðgÀ£ÀÄß ¸ÁéUÀw¹zÀgÀÄ. gÉÆ.ªÉÊ.f.UÀÄ¥ÀÛgÀªÀgÀÄ gÉÆÃlj ªÀiÁ»w
¤ÃqÀÄvÁÛ PË¤ì¯ï D£ï ̄ Éf¸ÉèÃµÀ£ï ªÀÄvÀÄÛ CzÀgÀ PÁAiÀÄð ªÁå¦ÛAiÀÄ
§UÉÎ CzÀgÀ°è 480 d£À gÉÆÃlj ̧ ÀzÀ̧ ÀåjgÀÄªÀ §UÉÎ «ªÀgÀuÉ ¤ÃrzÀgÀÄ.
C®èzÉÃ ªÀÄÄA¢£À ¢£ÀUÀ¼À°è CAvÀgÀgÁ¶ÖçÃAiÀÄ gÉÆÃlj ±ÀÄ®ÌzÀ°è
À̧ÄªÀiÁgÀÄ 3.50 qÁ®gï ºÉZÁÑUÀÄªÀÅzÀgÀ §UÉÎ ̧ ÀÆZÀ£É ºÁUÀÆ ªÀiÁ»w

¤ÃrzÀgÀÄ.
gÉÆ. J£ï.«.¨sÀmïgÀªÀgÀÄ ªÀÄÄA¢£À wAUÀ¼ÀÄ 15 gÀAzÀÄ

¹UÀAzÀÆjUÉ ¦Pï¤Pï K¥Àðr¸ÀÄªÀÅzÀgÀ §UÉÎ ªÀiÁ»w ¤ÃrzÀgÀÄ.
CzsÀåPÀëgÁzÀ gÉÆ.PÉ. ¸ÀÆAiÀÄð£ÁgÁAiÀÄt GqÀÄ¥ÀgÀÄ ªÀiÁvÀ£Ár,
gÉÆ.ªÉÊ.«. ªÉAPÀlgÀªÀÄt eÉÆÃAiÀiïìgÀªÀgÀÄ vÀªÀÄä ºÀÄlÄÖ ºÀ§â DZÀj¹zÀÝgÀ
§UÉÎ À̧̈ sÉAiÀÄ°è w½¹, CªÀgÀ£ÀÄß ªÉÃ¢PÉAiÀÄ°è §gÀ ªÀiÁrPÉÆAqÀÄ,
£É£À¦£À PÁtÂPÉ ¤Ãr ±ÀÄ s̈À ºÁgÉÊ¹zÀgÀÄ ªÀÄvÀÄÛ CA¢£À ̧ À̈ sÉUÉ G¥ÀºÁgÀ
ªÀÄvÀÄÛ ¹»AiÀÄ£ÀÄß gÉÆ.ªÉÊ.«. ªÉAPÀlgÀªÀÄt eÉÆÃAiÀiïìgÀªÀgÀÄ
¥ÁæAiÉÆÃf¹gÀÄªÀÅzÀgÀ §UÉÎ w½¹zÀgÀÄ. gÉÆ. UÉÆÃ¥Á®PÀÈµÀÚ UÀÄ¥ÀÛ
ªÀÄvÀÄÛ gÉÆ.±ÁgÀzÁ UÉÆÃ¥Á¯ïgÀªÀjUÉ «ªÁºÀ ªÁ¶ðPÉÆÃvÀìªÀzÀ
§ºÀÄªÀiÁ£À ¤ÃqÀ¯Á¬ÄvÀÄ. gÉÆ. Q±ÉÆÃgï ²ÃgÀ£Á½AiÀÄªÀgÀÄ ªÀÄÄRå
CwyUÀ¼À ¥ÀjZÀAiÀÄ ªÀiÁrzÀgÀÄ.

CA¢£À ªÀÄÄRå CwyUÀ¼ÁzÀ gÉÆ. ºÉZï.J¸ï. gÀWÀÄgÁªÀiï
s̈ÀmïgÀªÀgÀÄ DzÁAiÀÄ vÉjUÉAiÀÄ°è DVgÀÄªÀ EwÛÃa£À ̈ É¼ÀªÀtÂUÉ ºÁUÀÆ

§zÀ̄ ÁªÀuÉUÀ¼À£ÀÄß F PÉ¼ÀPÀAqÀAvÉ w½¹zÀgÀÄ. C®èzÉÃ DzÁAiÀÄ vÉjUÉAiÀÄ
EwÛÃa£À §zÀ̄ ÁzÀ ¸Áè¨ïUÀ¼À §UÉÎAiÀÄÆ «ªÀgÀuÉ ¤ÃrzÀgÀÄ.
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Income Tax Changes From 1st April 2025: Top10 New Income Tax

Rules

The Budget 2025 introduced some major changes to the Income Tax Act

1961 tosimplify the tax structure in India. These changes will come into

effect on 1st April 2025and will be relevant from FY 2025-26 onwards.

This article will cover all major changes that one must be familiar with to

plan one'sfinances for FY 2025-26 accordingly.

What Are The Income Tax Changes For FY 2025-26?Income Tax Slabs for

FY 2025-26 (AY 2026-27)

The Budget 2025 proposed new tax slab rates under section 115BAC i.e.,

the New TaxRegime or the Default Tax Regime. This was to ensure that

individuals save more andincrease their spending capacity. These revised

tax slab rates will be applicable forincome earned in FY 2025-26 onwards.

Section 115BAC of Income Tax Act: New TaxRegime Slabs, Deductions

and Exemptions. The new tax regime under Section 115BAC of the Income-

tax Act was introduced in the2020 Budget and was made the default regime

in the 2023 Budget. This regime offerslower tax rates but fewer exemptions

and deductions compared to the old regime. Itaims to simplify the tax filing

process and make tax compliance easier for taxpayers.Keep reading to learn

more about Section 115BAC of the Income-tax Act, 1961.

Recent Update

The income earned up-to Rs.12 Lakhs will ultimately have Nil tax liability.

The rebate allowed under section 87A has now been increased to Rs.60,000

fornew regime from Rs.25,000 .Since the rebate allowed has been increased,

and relaxations made in the slabrates, tax incidence for income up-to

Rs.12,00,000 will be zero.Marginal relief on rebate is still applicable.Rebate

is not allowed for income taxable at special rates. For example, capital gainu/

s 112A.The new Income Tax Bill has been tabled by the Honorable Finance

Minister in theLok Sabha.This section has been covered under Section 202

in the new Income Tax Bill 2025.

What is Section 115BAC – The New Tax Regime?Section 115BAC - the

new tax regime system came into force from FY 2020-21 (AY2021-22).The

new tax regime introduced concessional tax rates with reduceddeductions

and exemptions. Section 115BAC was amended in the Budget 2023, andthe

new regime was made the default regime from FY 2023-24. This Section

wasfurther amended with revised tax rates in Budget 2024. If an individual

or HUF wants toopt for the old tax regime, then he must file Form 10-IEA

before the due date of filingITR.

Rebate :

In case the total income of a resident individual (after deducting all deductions

andexemptions) does not exceed Rs.7,00,000 , rebate is allowed under section

115BAC forthe tax payable and cess. In any case, the rebate allowed does

not exceed Rs. 25,000.If the assessee opts for old regime, the rebate is

allowed if the total income (afterdeducting all deductions and exemptions)

does not exceed Rs.5,00,000. Maximumrebate allowed is RS.12,500. Similar

to new regime, rebate under old regime is available only for resident

individuals.

Note: The following additional benefits have been extended to the taxpayers

whoopt for new regime for FY 2024-25 (AY 2025-26):

Limit of Standard Deduction against salaried income has been increased

from Rs.50,000 to Rs. 75,000.

Limit of maximum Deduction under Family Pension has been increased

from Rs.15,000 to Rs. 25,000.

• The deduction on employers contribution to pension Scheme as per

Section80CCD (2) has been increased from 10% of salary to the 14% of

salary.

The new tax regime does not allow 70+ deductions and exemptions (discussed

in para4).Comparison of Deductions: Old Tax Regime vs. New Tax Regime

for FY 2024-25

Section 80C (Investment in PPF, NSC, LifeInsurance Premium, ELSS,

etc.)Available up to Rs.1.5 lakh Not availableSection 80D (Health insurance

premium) Available Not availableStandard Deduction (for salaried individuals)

Rs. 50,000Rs. 75,000 (FY 2024-25)and Rs. 50,000 (FY 2023-24) House

Rent Allowance (HRA)Available (based onactuals) Not available Interest

on Housing Loan (Section 24) (for self-occupied property) Deduction up to

Rs.2 lakh Not availableSection 80E (Interest on education loan) Available

Not available

Section 80G (Donations to charitableinstitutions) Available Not available

Section 80TTA/80TTB (Interest on savingsbank account/interest for senior

citizens) Available Not available.Entertainment Allowance Available Not

availableProfessional Tax (for salaried individuals) Available Not available

Additional Depreciation (Section 32(1)(iia)) Available Not availableIncome

from House Property Loss Set-offAllowed (set offwith other income) Not

available Children’s Education Allowance Available Not availableTransport

Allowance (for specially abled) Available Not available

For salaried employees:

Choice needs to be made in the beginning of the financial year. The choice

made by the employee at the beginning of the FY is only for thepurpose of

deducting TDS and it is changeable while filing the return i.e., July2024.If

no choice is made by the employee at the beginning of the financial year,

TDSdeducted by the employer under new regime as it is default regime.

Salaried employee can choose to file under new regime in one year and old

regimein the next year, or vice versa.

Non salaried employee:

A non-salaried taxpayer has to choose the new regime when filing the tax

return They need not declare or intimate their choice to anyone during the

year. Taxpayers with an income from business or profession (non-

salaried)cannot opt-inand opt-out of the new tax regime every year. Once

a non-salaried opts out of thenew tax regime, they cannot opt-in again for

the new tax regime in the future. The due date for tax filing for the FY 2024-

25 (AY 2025-26) is 31st July 2025, unlessextended. If you have not filed

your return within 31st July, you have until 31stDecember, 2025 to summit

your Belated Return.

Note: Income Tax slab rates under the Old Tax Regime (Optional Regime)

remain thesame. Increased Rebate Under Section 87A

The rebate u/s 87A for taxpayers filing tax returns under the New Tax

Regime wasincreased to Rs. 60,000 from the previous limit of Rs. 25,000.

Now the taxpayer canenjoy a tax free income of up to Rs. 12 Lakhs.This

means taxpayers earning income up to Rs. 12 Lakhs will have no tax

liability underthe new tax regime.The rebate for taxpayers opting for the

Old Tax Regime remains the same i.e., Rs.12,500.Enhanced TDS Thresholds

The provisions of TDS have significant changes that will be applicable

from April 2025.It was proposed to enhance threshold limits for various

TDS sections for both individualsand businesses. The threshold for TDS

on interest received by senior citizens wasincreased to Rs 1 lakh from the

previous limit of Rs. 50,000. Similarly, the thresholds forrent and

commissions were also increased.  Effective from April 2025, the TDS

threshold limits for various sections were increasedas follows: Section

Before 1st April 2025 From 1st April 2025193 - Interest on securities NIL

10,000

194A - Interest other than Intereston securities

(i) 50,000/- for seniorcitizens;

(ii) 40,000/- in case of otherswhen the payer is the bank,

(i) 1,00,000/- for senior citizen

(ii) 50,000/- in case of otherswhen the payer is a bank,cooperative society

and post

cooperative society and postoffice

(iii) 5,000/- in other cases office

(iii) 10,000/- in other cases

194 – Dividend, for an individualshareholder 5,000 10,000

194K - Income in respect of units ofa mutual fund 5,000 10,000

194B - Winnings from lottery,crossword puzzle Etc.& 194BB -Winnings

from horse race

Aggregate of amountsexceeding 10,000/- duringthe financial year10,000/-

in respect of a single

transaction

194D - Insurance commission 15,000 20,000

194G - Income by way ofcommission, prize etc. on lotterytickets15,000

20,000

194H - Commission or brokerage 15,000 20,000

194-I – Rent 2,40,000 (in a financial year) 50,000 per month

194J - Fee for professional ortechnical services 30,000 50,000

194LA - Income by way ofenhanced compensation 2,50,000 5,00,000

194T - Remuneration, Interest andCommission paid to partners NIL 20,000

Changes To Tax Collected At Source (TCS)The threshold for withholding

TCS for overseas remittance through LRS will beincreased to Rs. 10 lakhs

from the previous limit of Rs. 7 lakhs. Further, there will be noTCS on

remittance of educational loans taken from a financial institution. Previously,

a TCS of 0.5% was applicable if the remittance exceeded Rs. 7 lakhs.

Updated Tax Return: Extension of Time Limit

The deadline for filing an Updated Tax Return was extended from 12 months

to 48 months (4 years) from the end of the relevant assessment year. This

extension was to encourage the taxpayers to disclose any previously

undisclosed incomes and pay relevant taxes on the same.
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The additional tax liability based on the timeline of filing an updated return

is as follows: If ITR-U filed within Additional Tax

12 months from the end of the relevant AY 25% of additional tax

(tax + interest)

24 months from the end of the relevant AY 50% of additional tax

 (tax + interest)

36 months from the end of the relevant AY 60% of additional tax

(tax + interest)

48 months from the end of the relevant AY 70% of additional tax

(tax + interest)

Deduction On Remuneration Paid To Partners

The limit of deduction available to partnership firms and LLPs for

remuneration paid topartners is also enhanced. The calculation limits were

revised to make way for higherdeductions during tax computation. Relaxation

Of Deemed Let-Out Property Provision Previously, the annual value of up

to two self-occupied properties was deemed to beNIL,  if the owner is

unable to occupy the property due to employment, business, orprofessional

commitments at a different location. It is now proposed that the annualvalue

of up to two house properties shall be NIL if the owner occupies the house

for hisown residence or cannot occupy it for any reason. The Finance Bill

2025, relaxed the condition to determine deemed let-out property byallowing

individuals to claim up to two house properties as self-occupied and

declareNIL income on such properties without any conditions.

Tax Implication on STCG

Listed securities- Short-term capital gains arising from the transfer ofEquity

Shares, Units of an Equity Oriented Funds or a unit of a businesstrust

which is chargeable to securities transaction tax shall be taxedunder section

111A at:15% for any transfer which takes place before 23-07-2024; and

20% for any transfer which takes place on or after 23-07-2024. Long-term

capital gains arising from transfer of listed equity share, or aunit of an

equity-oriented fund or a unit of a business trust as referred toin Section

112A shall be chargeable to tax.

CzsÀåPÀëgÁzÀ gÉÆ.PÉ. À̧ÆAiÀÄð£ÁgÁAiÀÄt GqÀÄ¥ÀgÀÄ ªÀiÁvÀ£Ár,
EAzÀÄ gÉÆ.gÀWÀÄgÁªÀiï s̈ÀmïgÀªÀgÀÄ mÁåPïì §UÉÎ ¸ÁPÀµÀÄÖ ªÀiÁ»w
¤ÃrzÁÝgÉ JAzÀgÀÄ. ªÀÄÄRå CwyUÀ¼ÁzÀ gÉÆ. ºÉZï.J¸ï. gÀWÀÄgÁªÀiï
s̈ÀmïgÀªÀjUÉ £É£À¦£À PÁtÂPÉ ¤Ãr UËgÀ« À̧̄ Á¬ÄvÀÄ. ²æÃªÀÄw ̈ sÁUÀð«
s̈ÀmïgÀªÀgÀÄ eÉÆvÉAiÀÄ°èzÀÝgÀÄ. gÉÆ. J£ï.f. GµÁgÀªÀgÀÄ ªÀAzÀ£Á¥ÀðuÉ

ªÀiÁrzÀgÀÄ. CAzÀÄ G¥ÀºÁgÀzÀ ªÀåªÀ¸ÉÜ ªÀiÁrzÀ gÉÆ. ªÉÊ.«.
ªÉAPÀlgÀªÀÄt eÉÆÃAiÀiïìgÀªÀjUÉ ªÀA¢¹zÀgÀÄ. gÁµÀÖçVÃvÉAiÀÄ £ÀAvÀgÀ
gÉÆ.Q±ÉÆÃgï ²ÃgÀ£Á½AiÀÄªÀgÀ ¨sÁgÀvï ªÀiÁvÁ Q eÉÊ GzÉÆÏÃµÀ
zÉÆA¢UÉ ̧ À̈ sÉ ªÀÄÄPÁÛAiÀÄªÁ¬ÄvÀÄ.

¢£ÁAPÀ: 13-05-2025 gÀAzÀÄ ©Ã¢ §¢AiÀÄ°è ºÀtÄÚ vÀgÀPÁj
ªÀiÁgÀÄªÀ PÀÄlÄA§zÀ ªÀÄ»¼ÉUÉ ¹ÖçÃmï ªÉAqÀgï bÀwæ ¤ÃqÀ̄ Á¬ÄvÀÄ.

¢£ÁAPÀ: 12-05-2025 gÀAzÀÄ ¨ÁæºÀät «zÁåyð ¤®AiÀÄzÀ°è
²PÀëtzÉÆA¢UÉ PÁ£ÀÆ¤£À CjªÀÅ- £ÉgÀªÀÅ «µÀAiÀÄzÀ §UÉÎ
CqÉÆéPÉÃmï ¥ÀjªÀÄ¼ÀgÀªÀjAzÀ G¥À£Áå À̧ K¥Àðr À̧̄ ÁVvÀÄÛ.

¢£ÁAPÀ: 13-05-2025 gÀAzÀÄ ¥sÉæAqïì Ȩ́Algï ºÁ¯ï£À°è É̈Ã¹UÉ
²©gÀzÀ ªÀÄPÀÌ½UÉ £É£À¦£À ±ÀQÛ ºÉaÑ¹PÉÆ¼ÀÄîªÀÅzÀÄ ºÉÃUÉ JA§
«µÀAiÀÄzÀ §UÉÎ mÉæöÊ¤AUï ¥ÉÆæÃUÁæªÀiï K¥Àðr À̧̄ ÁVvÀÄÛ.

¢£ÁAPÀ: 13-05-2025 gÀAzÀÄ £ÀªÀÄä PÀè̈ ï ªÀw¬ÄAzÀ r«J¸ï
¥ËæqsÀ±Á É̄ É̄Ê§æjUÉ ¥ÀÄ À̧ÛPÀUÀ¼À£ÀÄß PÉÆqÀÄUÉAiÀiÁV ¤ÃqÀ̄ Á¬ÄvÀÄ.



ªÀÄÄzÀæt: gÁAiÀÄ¯ï ¦æAlgïì, ²ªÀªÉÆUÀÎ, 98862 73495
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Book PostTo,

fÃªÀ£ÀzÀ ̧ ÁxÀðPÀvÉ

C¯ÉÆèAzÀÄ zÉÆqÀØzÁzÀ CgÀ½ªÀÄgÀªÉÇAzÀÄ
¨É¼ÉzÀÄ ¤AwvÀÄÛ. C£ÉÃPÀ ̧ ÀtÚ¥ÀÄlÖ ªÀÄgÀVqÀ §½îUÀ¼ÀÄ

CgÀ½ ªÀÄgÀzÀ CPÀÌ¥ÀPÀÌzÀ°è ¨É¼ÉzÀÄ ¤AwzÀÝªÀÅ. MAzÀÄ ¸À® s̈Áj
©gÀÄUÁ½ ©Ã¹vÀÄ. DUÀ CgÀ½ ªÀÄgÀ ªÀiÁvÀæ D ©gÀÄUÁ½UÉ ªÉÄÊAiÉÆrØ
UÀnÖAiÀiÁV ¤AwvÀÄÛ. CzÀgÀ ¸ÀÄvÀÛªÀÄÄvÀÛ°zÀÝ ªÀÄgÀ VqÀ §½îUÀ¼ÀÄ
©gÀÄUÁ½UÉ ¹QÌ zsÀÆ½Ã¥ÀlªÁV ©lÖªÀÅ.

©gÀÄUÁ½AiÀÄÄ ±ÁAvÀªÁzÀ £ÀAvÀgÀ CgÀ½ ªÀÄgÀªÀÅ vÀ£Àß ̧ ÀÄvÀÛ®Æ
£ÉÆÃr ̧ ÀAPÀl¥ÀnÖvÀÄ. ‘£À£Àß ̧ ÀÄvÀÛªÀÄÄvÀÛ°zÀÝ VqÀ ªÀÄgÀ §½îUÀ¼É®èªÀÇ
£Á±ÀªÁV ºÉÆÃzÀªÀÅ. £Á£ÀÄ ©gÀÄUÁ½AiÀÄ ºÉÆqÀvÀPÉÌ UÀnÖAiÀiÁV
¤AvÀ PÁgÀt¢AzÀ §zÀÄPÀÄ½zÀÄ ©mÉÖ. £Á£ÉÆ§â£ÉÃ MAnAiÀiÁV
»ÃUÉ ¤®ÄèªÀÅzÀjAzÀ K£ÀÄ G¥ÀAiÉÆÃUÀ«zÉ? £Á£ÀÆ ©gÀÄUÁ½UÉ
¹QÌ £É®PÀÄÌgÀÄ½zÀÝgÉ ZÉ£ÁßVgÀÄwÛvÀÄÛ’ JAzÀÄ CzÀÄ ªÀÄ£À¹ì£À¯ÉèÃ
PÉÆgÀVvÀÄ.

»ÃUÉAiÉÄÃ ¢£ÀUÀ¼ÀÄgÀÄ½zÀªÀÅ. ªÀ¸ÀAvÀ PÁ® ¥ÁægÀA s̈ÀªÁ¬ÄvÀÄ.
CgÀ½ ªÀÄgÀªÀÅ aUÀÄj ºÀZÀÑ ºÀ¹j¤AzÀ PÀAUÉÆ½¸ÀÄwÛvÀÄÛ. CgÀ½
ªÀÄgÀzÀ° DlªÁqÀ®Ä JgÀqÀÄ C½®ÄUÀ¼ÀÆ §AzÀªÀÅ. CªÀÅ ªÀÄgÀzÀ
vÀÄA¨Á NqÁr ¸ÀAvÉÆÃµÀ¢AzÀ DlªÁqÀÄwÛzÀÝªÀÅ. DUÀ MAzÀÄ
C½®Ä ‘UÉ¼ÉAiÀÄ, £Á«AzÀÄ F ªÀÄgÀPÉÌ JµÀÄÖ PÀÈvÀdÕvÉ ̧ À°è¹zÀgÀÆ
¸Á®zÀÄ. F ªÀÄgÀ«®è¢zÀÝgÉ CAzÀÄ ©gÀÄUÁ½UÉ ¹QÌ £Á«§âgÀÆ
£Á±ÀªÁV ºÉÆÃUÀÄwÛzÉÝªÀÅ. F ªÀÄgÀzÀ ¥ÉÆlgÉAiÀÄ°èzÀÄÝ £Á«§âgÀÆ
§zÀÄQ G½zÉªÀÅ’ JAzÀÄ E£ÉÆßAzÀÄ C½°UÉ ºÉÃ½vÀÄ.

ªÀÄgÀPÀÄnPÀ ºÀQÌAiÉÆAzÀÄ, ‘zÉÃªÀgÉÃ CAzÀÄ F ªÀÄgÀ E®è¢zÀÝgÉ
£À£Àß fÃªÀªÀÅ CAzÉÃ PÉÆ£ÉAiÀiÁUÀÄwÛvÀÄÛ. gÀPÀëuÉ PÉÆlÖ F ªÀÄgÀPÉÌ
£Á«§âgÀÆ fÃªÀ£À¥ÀÆwð PÀÈvÀdÕgÁVgÀ¨ÉÃPÀÄ’ JAzÀÄ vÀ£Àß ºÉAqÀwUÉ
ºÉÃ½vÀÄ.

¥ÉÆlgÉAiÉÆAzÀgÀ°è ªÁ¸ÀªÁVzÀÝ ªÉÆ®ªÉÇAzÀÄ CAzÀÄ vÀ£Àß
fÃªÀ G½AiÀÄ®Ä F ªÀÄgÀªÉÃ PÁgÀtªÉAzÀÄ ºÉÆUÀ½vÀÄ.

DUÀ CgÀ½ªÀÄgÀPÉÌ vÁ£ÀÄ EµÉÆÖAzÀÄ ¥ÁætÂ¥ÀQëUÀ½UÉ
G¥ÀAiÉÆÃUÀªÁUÀÄwÛzÉÝÃ£ÉAzÀÄ CxÀðªÁ¬ÄvÀÄ. CgÀ½ªÀÄgÀªÀÅ DUÀ
vÀ£Àß°è »ÃUÉAzÀÄPÉÆArvÀÄ, ‘EzÀÄªÀgÉUÀÆ MAnAiÀiÁV ¤AvÀÄ
©nÖzÉÝÃ£ÉAzÀÄ ̧ ÀAPÀl¥ÀmÉÖ£É®è! F ¥ÁætÂ¥ÀQëUÀ¼É®èªÀÇ £À£Àß ªÀÄPÀÌ½zÀÝ
ºÁUÉ. CªÀÅUÀ½UÉ ¸ÀºÁAiÀÄ ªÀiÁqÀ®Ä ¹QÌzÀÄÝ zÉÆqÀØ ¨sÁUÀå!’
JAzÀÄPÉÆAqÀÄ ºÉªÉÄä¥ÀnÖvÀÄ.

£ÀªÀÄä fÃªÀ£À CgÀ½ ªÀÄgÀzÀAvÁUÀ¨ÉÃPÀÄ. ¹QÌzÀÝgÀ°è
¸ÀAvÉÆÃ¶¹, CzÀgÀ°è vÀÈ¦ÛUÉÆAqÀÄ D£ÀA¢¸À¨ÉÃPÀÄ. £ÀªÀÄä
fÃªÀ£ÀªÀÇ EvÀgÀjUÉ G¥ÀAiÉÆÃUÀªÁUÀÄªÀAwgÀ¨ÉÃPÀÄ.

ZÀvÀÄ«ðzsÀ ¥ÀjÃPÉë- £ÀªÀÄä aAvÀ£É, DqÀÄªÀ ªÀiÁvÀÄ CxÀªÁ PÀÈwUÀ¼À°è...
1. EzÀÄ ̧ ÀvÀåªÉÃ?
2. EzÀÄ À̧A§AzsÀ¥ÀlÖ J®èjUÉ £ÁåAiÀÄ À̧ªÀÄävÀªÉÃ?
3. EzÀÄ À̧zÁãªÀ£É ªÀÄvÀÄÛ

GvÀÛªÀÄ Ȩ́ßÃºÀ À̧A§AzsÀªÀ£ÀÄß É̈¼Ȩ́ À§®ÄèzÉÃ ?
4. EzÀÄ À̧A§AzsÀ¥ÀlÖ J®èjUÉ ¥ÀæAiÉÆÃd£ÀPÁjAiÉÄÃ?

gÉÆ. JA. ªÀiÁzsÀªÁZÁgï

- gÉÆ. PÉ. ¸ÀÆAiÀÄð£ÁgÁAiÀÄt GqÀÄ¥À

§zÀÄPÀÄ EgÀÄªÀÅzÀÄ ¸À«AiÀÄ®Ä - ¸ÀªÉAiÀÄ®Ä C®è

§zÀÄPÀÄ EgÀÄªÀÅzÀÄ ̧ Á¢ü̧ À®Ä - gÉÆÃ¢ü̧ À®Ä C®è

§zÀÄPÀÄ EgÀÄªÀÅzÀÄ ¸ÀAvÀ¸À¥ÀqÀ®Ä-¸ÀAPÀl¥ÀqÀ®®è

§zÀÄPÀÄ EgÀÄªÀÅzÀÄ ¨Á¼ÀÄªÀÅzÀPÉÌ - §¼À®ÄªÀÅzÀPÉÌ C®è.

DzÀÝjAzÀ £ÀªÀÄä §zÀÄPÀÄ MAzÀÄ ¸ÀA s̈ÀæªÀÄªÁVgÀ¨ÉÃPÉ

ºÉÆgÀvÀÄ ¸ÀAUÁæªÀÄªÁVgÀ¨ÁgÀzÀÄ.

aAvÀ£À

g®Ü¾ ©®Ü̈ Ü  ÍÜá»ÝÍÜ¿áWÜÙÜá

Renuka Srinath

20th May

T.R. Aswathnarayan

20th May

Sadanand D. V.

15th  May

Naveena Marjorie Pais
17th May

Pete Ajay Kumar
19th

Veeranna C. B.

20th  May

H.N.Yuvaraj
20th May

¸ÀA¥ÁzÀQÃAiÀÄ


